ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH HÀ NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NNTNMT Hà Nam, ngày        tháng        năm 2024
V/v triển khai thực hiện Kịch bản

nguồn nước trên Lưu vực sông Hồng -

Thái Bình trên địa bàn tỉnh Hà Nam

 Kính gửi: - Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Công Thương, Xây dựng,

Giao thông vận tải, Văn hoá - Thể thao và Du lịch,

Thông tin và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;

- Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi

tỉnh Hà Nam.

Ngày 25 tháng 11 năm 2024, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã ban hành

Quyết định số 3776/QĐ-BTNMT về việc công bố Kịch bản nguồn nước (lần đầu)

trên Lưu vực sông Hồng - Thái Bình nhằm phục vụ công tác điều hòa, phân phối

tài nguyên nước trên lưu vực sông, góp phần bảo đảm an ninh nguồn nước, an ninh

lương thực, an ninh năng lượng và các nhu cầu thiết yếu khác của người dân (có

Quyết định gửi kèm).

Để triển khai có hiệu quả Quyết định số 3776/QĐ-BTNMT ngày 25 tháng

11 năm 2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh, Uỷ ban nhân

dân tỉnh yêu cầu các Sở và Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố triển

khai thực hiện các nội dung sau:

1. Đăng tải Quyết định số 3776/QĐ-BTNMT ngày 25 tháng 11 năm 2024

của Bộ Tài nguyên và Môi trường lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh, đơn vị, địa

phương theo quy định tại khoản 6 Điều 41 Nghị định số 53/2024/NĐ-CP ngày 16

tháng 5 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Tài nguyên nước.

2. Trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của ngành, địa phương, chỉ đạo việc

lập Kế hoạch khai thác, sử dụng tài nguyên nước phù hợp với Kịch bản nguồn

nước ban hành kèm theo Quyết định số 3776/QĐ-BTNMT và theo quy định tại

khoản 1, khoản 6 Điều 35 Luật Tài nguyên nước năm 2023 và khoản 2, Điều 43

Nghị định số 53/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước.

3. Cung cấp thông tin, số liệu và phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường

để tổng hợp, báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường xây dựng, cập nhật Kịch bản

nguồn nước trên lưu vực sông Hồng - Thái Bình theo quy định.

2

4. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn

vị kịp thời phản ánh về Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp, báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường xem xét, quyết định.

Uỷ ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH
- Bộ TN&MT (để b/c);
- Cục Quản lý TNN (để b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Các PCT UBND tỉnh;
- VPUB: LĐVP(2), NNTNMT;

- Lưu: VT, NNTNMT. Nguyễn Đức Vượng

L/NN/2024/CV301

		2024-12-10T16:46:19+0700

		2024-12-10T16:52:24+0700
	Nguyễn Đức Vượng

		2024-12-10T17:38:57+0700

		2024-12-10T17:38:57+0700

		2024-12-10T17:38:57+0700

		2024-12-10T17:38:57+0700